CC MM DD CC AA

CC OO NN SS EE LL HH OO   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD OO SS   DD II RR EE II TT OO SS

  DD AA   CC RR II AA NN ÇÇ AA   EE   DD OO   AA DD OO LL EE SS CC EE NN TT EE
RR UU AA   BB AA RR ÃÃ OO   DD OO   RR II OO   BB RR AA NN CC OO ,,   NN ºº   11 55 44   ––   CC EE NN TT RR OO   --   II AA RR AA SS // SS PP

CC EE PP ::   11 88 77 77 55 -- 00 55 44   --     FF OO NN EE ::   (( 11 44 )) 33 77 66 44 -- 99 44 00 88

EE .. MM AA II LL ::   CC MM DD CC AA II AA RR AA SS @@ GG MM AA II LL .. CC OO MM

P á g i n a  1 | 2

Edital nº. 09/2023 - CMDCA

RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE IARAS/SP PARA O MANDATO DE

10 (DEZ) DE JANEIRO DE 2024 A 9 (NOVE) DE JANEIRO DE 2028. (Edital 01/2023-CMDCA)

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Iaras, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei

Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução

Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº. 1008/2023 e suas alterações, em

observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37

da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, o RESULTADO da Avaliação Psicológica,

realizada em 23/07/2023, de acordo com o Edital 01/2023 – CMDCA.

1. DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1.1. Torna público o resultado da Avaliação Psicológica, realizada em 23 de julho de 2023,

nas dependências da EMEF Prof.ª JULIETA BUCHDID CARVALHO, pela profissional de

Psicologia Adriana Rezende Medeiros – CRP 06/48375, no Processo de Escolha Unificado

dos membros do Conselho Tutelar de Iaras/SP, para o Quadriênio 2024/2028.

Inscrição Nome RG Resultado

001/2023 Noeli Neris Peixoto Inácio 40.720.018-6 APTA

002/2023 Francisco Rafael Santos Bezerra 48.043.545-5 APTO

003/2023 Alessandra Gisele Camargo 33.563.991-4 APTA

004/2023 Lucas Rodrigues de Souza 39.543.008-2 APTO

005/2023 Adriana Rodrigues Amarante dos Santos 26.227.906-X APTA

006/2023 Thiara Magna Gomes Santos 57.899.103-2 APTA

007/2023 Bruno da Silva Costa 39.708.432-8 APTO

008/2023 Kelli Cassandra Reis Alves dos Santos 49.312.335-0 APTA

009/2023 Marcia Alves Veiga da Silva 20.833.106-2 APTA

010/2023 Maria Elisete Silva Marinho 20.776.936-9 AUSENTE

2. DO RECURSO DOS RESULTADOS DA PROVA

2.1. A interposição de recurso pelos candidatos, será no horário de atendimento ao

público, na Secretaria Municipal de Assistência Social, na Rua Barão do Rio Branco, nº 154,

Centro, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação, no período de 01/08/2023 a

07/08/2023 admitindo-se o envio de impugnações por meio eletrônico para o e-mail

processoct.iaras@gmail.com

mailto:processoct.manduri@gmail.com

CC MM DD CC AA

CC OO NN SS EE LL HH OO   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD OO SS   DD II RR EE II TT OO SS

  DD AA   CC RR II AA NN ÇÇ AA   EE   DD OO   AA DD OO LL EE SS CC EE NN TT EE
RR UU AA   BB AA RR ÃÃ OO   DD OO   RR II OO   BB RR AA NN CC OO ,,   NN ºº   11 55 44   ––   CC EE NN TT RR OO   --   II AA RR AA SS // SS PP

CC EE PP ::   11 88 77 77 55 -- 00 55 44   --     FF OO NN EE ::   (( 11 44 )) 33 77 66 44 -- 99 44 00 88

EE .. MM AA II LL ::   CC MM DD CC AA II AA RR AA SS @@ GG MM AA II LL .. CC OO MM

P á g i n a  2 | 2

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os Editais são divulgados através do site da Prefeitura Municipal,  na sede do Conselho

Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), da

Secretaria Municipal de Assistência Social e do Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS), com cópia para o Ministério Público, cabendo ao candidato informar-se sobre

quaisquer retificações, resultados, julgamento de recursos e quaisquer outros atos

ocorridos. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

3.2.  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Iaras, 31 de julho de 2023.